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KRASNIČAN
Zpravodaj

Snad poprvé v historii má MO Krásné 
Pole člověka postaveného v hierarchii 

Statutárního města Ostravy tak vysoko. 
Post náměstka primátora pro finance a roz-
počet obsadil pro volební období 2010 až 
2014 náš spoluobčan Ing.  Tomáš Petřík, 
který ve  vedení města zastupuje Občan-
skou demokratickou stranu. Po delší době 
máme opět možnost se na stránkách Kras-
ničanu seznámit s názory člověka z vedení 
města.

• Pane náměstku, odkdy bydlíte v Krás-
ném Poli a jak se Vám zde žije?

V Krásném Poli bydlím již 11 let a  já i moje rodina jsme zde velmi 
spokojeni.

• Krásné Pole se změnilo ze zanedbávané periférie Ostravy z 80-
tých let minulého století na vyhledávanou lokalitu pro nadstandardní 
bydlení. To ovšem klade značné nároky i na občanskou vybavenost. 
Občané Krásného Pole vědí, že v uplynulých 4 letech se u nás inves-
tovalo hodně z  kapitálového rozpočtu města, přesto máme stále co 
dohánět. Naší hlavní prioritou nyní je výstavba mateřské školy, o je-
jíž nutnosti se mluví už 20 let. Myslíte si, že v tomto volebním období 

Rozhovor s náměstkem primátora 
ing. Tomášem Petříkem

máme šanci na získání takovéto investice? Jak se k této investici staví 
konkrétně Vaše strana?

O tom, že budova stávající mateřské školky dlouhodobě nevyhovuje 
požadovaným standardům se ví na městě již řadu let, ale až nyní vyspeci-
fikoval městský obvod tuto investici jako svoji prioritu. Stejně jako před 
dvěmi lety byla prioritou školní jídelna, o  jejíž realizaci se významně 
zasloužil pan náměstek Madej, nyní je jasně nastaven požadavek na vý-
stavbu školky. Za svoji osobu i za ODS mohu potvrdit, že tento projekt 
podporujeme. S  panem starostou Výtiskem i  místostarostou Prokešem 
proběhlo několik schůzek, jejichž cílem bylo především najít nejvhodněj-
ší zdroj financování. Proběhlo i jednání na úrovni náměstka pro školství pana 
Štěpánka, kde se vyjasnily další otázky, především kolem demografického 
vývoje a některých technických aspektů stavby, tak aby byly investiční 
prostředky vynaloženy účelně a nedošlo k tomu, že budova za velké pe-
níze by neměla uplatnění. 

Původní projekt z roku 2005 předpokládal investici ve výši 38 milionů 
Kč. To je obrovská částka, kterou si město nemůže dovolit proinvestovat 
v jednom ze svých 23 obvodů. Proto rada města rozhodla omezit horní 
hranici této investice na 24 milionů Kč. Pokud obvod manažersky zvlád-
ne toto zadání, je reálná šance na realizaci této investice.

Jak jsem již řekl, z  naší strany tento projekt má podporu, věřím, že 
v příštím roce by se mohlo přikročit ke stavbě mateřské školy.

Zdraví je radost 
 

Reflexní Terapie a EFT 
Lenka Stillerová 
 

- práce s reflexními ploškami nohou 
- uvolnění krční páteře 
- uvolnění svalového napětí 
- celková harmonizace těla a duše 
- bolesti hlavy a letité migrény 
- deprese a stavy úzkosti 
- chronická onemocnění 
- závislosti na kouření, alkoholu, čokoládě     
- bulimie, fobie 
 

Lenka Stillerová       
 Reflexní terapie a EFT praktik 
Tel: 602 585378 
Hýlov 46,(u lázní) Klimkovice  
Email: 
lenkastillerova@email.cz 
www.botyhanak.cz 
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Téměř o miliardu korun ročně má přijít 
Ostrava i jejích 23 obvodů
Ostrava je jedním ze čtyř velkých měst ČR, které v případě schválení změ-
ny rozpočtového určení daní (RUD) přijdou o významnou část příjmů své-
ho rozpočtu. Změnu připravilo Ministerstvo financí České republiky, k prv-
nímu čtení by do parlamentu měla jít v září. Pokud návrh projde, ztratila by 
Ostrava od 1. 1. 2013 na svých příjmech zhruba 900 miliónů ročně.

Co by to znamenalo pro město a jeho obvody?
Město Ostrava nyní hospodaří s rozpočtem 6,5 miliardy korun, což je té-
měř o 2 miliardy méně než před krizí. Pokud by tedy přišlo o další téměř 
miliardu, bylo by to citelně znát na chodu města i jeho obvodů. Snížení 
příjmů by pocítilo nejen více než 300 tisíc obyvatel Ostravy, ale také přes 
sto tisíc dalších lidí, kteří do Ostravy dojíždějí za prací, kulturou, spor-
tem, službami a dalšími aktivitami. Všude tam i do dalších oblastí směřují 
z rozpočtu peníze.

Jak změnu pocítí občan?
V  letech 2008 až 2010 město vynaložilo na  dopravu, kterou využívají 
ostravští i mimoměstští, v průměru přes 1,5 mld. ročně, a  to včetně re-
konstrukcí a oprav silnic. Pokud by tedy město přišlo o peníze a nemohlo 
Dopravní podnik Ostrava dotovat, musel by zdražit například 15minu-
tovou jízdenku na  42 Kč. Nedotované divadlo by prodávalo vstupenku 
za 1213 Kč. Podobně likvidační by bylo odstřihnout od peněz zoologic-
kou zahradu nebo muzeum, a kdybychom se kvůli šetření rozhodli napří-
klad zrušit festivaly jako Colours of Ostrava, zisk by byl maximálně pár 
miliónů. Ani škrt celé sumy vynakládané průměrně z rozpočtu na kulturu 
by na  pokrytí ztráty ze sdílených daní nestačil – kultura na  rok dostá-
vá zhruba 657 470 tisíc Kč. Museli bychom přidat téměř celý sport se 
346 126 tisíci ročně. Musela by být zrušena nejen Zlatá tretra, ale také pe-
níze na bazény, sportovní kluby nebo městská sportoviště. Průměrná cena 
za plavání pro dospělou osobu by se bez dotace města vyšplhala z 90 Kč 
na 270 Kč. Byl by také ohrožen provoz hřišť u škol a školských zaříze-

Ztráta pro celý region

Hasičské prázdniny

Univerzita třetího věkuní, které jsou bezúplatně zpřístupněny pro veřejnost, bylo by nemožné 
zajistit údržbu sportovních zařízení. Je doloženo, že nedostatek volnoča-
sových aktivit přináší zvýšení kriminality a jiné negativní jevy. Ohrožena 
by byla zařízení pro handicapované, domovy pro seniory nebo malé děti 
a další sociální služby. Škrty v rozpočtu na zajištění bezpečnosti by vy-
hnaly z ulic strážníky, snížila by se úroveň školství (včetně vysokého), 
Městská nemocnice Ostrava by neměla na modernizaci a nové přístroje 
a tak dále. Možná lze škrtnout částku na vydávání cestovních dokladů či 
řidičských oprávnění, souvisejícího s výkonem státní správy, kterým bylo 
město pověřeno státem? Do 900 miliónů se vejde škrtů hodně. 
Řešením, které by pokrylo celou částku, o  kterou se sníží prostředky 
z  rozpočtového určení daní, je také například úplné zastavení investic. 
Znamenalo by to, že se nic v Ostravě nepostaví, nevzniknou nová pracov-
ní místa v průmyslových zónách pro místní i dojíždějící, rozvoj města se 
zcela zmrazí...

Ukrojeno bude všem
Přerozdělením sdílených daní by se peníze měly přesunout na menší měs-
ta a obce. Ty to může potěšit - každý chce dostat do svých rozpočtů při-
dáno. Pokud se ale částka ukrojí z krajíce na úkor velkých měst, zhorší 
se nabídka nejen pro občany těchto metropolí, ale také pro okolí, které 
žije s centrem aglomerace v symbióze, tedy těm, kteří v Ostravě pracu-
jí, baví se, užívají péči či léčbu. V průměru je těchto mimoostravských 
„uživatelů“ jednotlivých částí ostravského rozpočtu 25 procent. Změnou 
rozpočtového určení daní tak ztratí nejen Ostrava, ale rovněž celý region.                

Jak může pomoci občan
Na  úřadě městského obvodu Krásné Pole jsou k  dispozici sběrné listy 
petice „Ostravu nedáme“ a celý text petice, který je rovněž na stránkách 
www.ostravunedame.cz. Petici bude možné podepsat v průběhu měsíce 
září, případně i  déle, podle délky projednávání zákona o  RUD. Každý 
může svým podpisem vyjádřit své stanovisko a podpořit tak snahu města 
o zachování úrovně rozpočtu z minulých let.
				                 (Magistrát města Ostravy)

V červenci proběhl dětský letní tábor v Těchanovicích u Vítkova, kte-
rý pořádá náš sbor spolu s SDH Polanka. Zúčastnilo se ho 42 dětí 

z  Ostravy a  okolních vesnic. Necelá polovina byla z  naší obce. Počasí 
nám tento rok vyšlo. Užili jsme si sice i vydatných bouřek, ale slunce vše 
vysušilo a celkový pobyt se vydařil.
Po návratu začala příprava na hlavní závody a karneval. Kupodivu i tento 
den, tedy 20.8.2011, bylo krásně (na což nejsme při pořádaní našich akcí 
zvyklí) a i tuto akci můžeme považovat za vydařenou. Proběhly závody 
v požárním útoku a závody s koňskou stříkačkou.
Požární útok vyhráli hasiči ze Svinova a odvezli si putovní pohár starosty 

MO Krásné Pole. U koňské stříkačky nebylo vítězství žádným překva-
pením a hasiči ze Smolkova opět slavili první místo. Tohoto závodu se 
zúčastnili i  hasiči z Polska. Útok s koňskou stříkačkou v  jejich podání 
byl ukázkou absolutního nasazení a následně i vyčerpání. Dokončit tuto 
disciplínu opravdu není nic jednoduchého.
Následný večerní karneval s  kapelou Proxima byl jenom krásným za-
končením tohoto dne. Děkujeme tímto všem občanům, kteří svoji účastí 
podpořili náš sbor, a také se tímto omlouváme za zvýšený hluk spojený 
s touto akcí.
                                                                                               (Výbor SDH)

• Rada MO Krásné Pole dokázala v minulém období zrealizovat 
7 projektů financovaných z externích zdrojů. Díky podpoře, kterou 
jsme získali ve  vedení SMO,  byly tyto projekty spolufinancovány 
z  rozpočtu města. Jaké je momentální stanovisko města k  dalšímu 
získávání dotací třeba v rámci fondů EU, je město stále ochotno spo-
lufinancovat tyto projekty i městským obvodům? Je na to rozpočet 
města připraven?

Stále platí, že každá koruna, která do  Ostravy „přiteče“ z  externích 
zdrojů je dobrá. Pravdou však je, že Ostrava čerpá obrovské prostředky 
především z  fondů EU a  to vytváří značný tlak na  rozpočet města, jak 
na cash-flow při předfinancování projektů tak i na náklady na spolufinan-
cování. V dnešní situaci, kdy stále trvá pokles příjmů města z daňových 
výnosů z důvodů ekonomické krize, to může způsobit, že ne každý pro-
jekt musí dostat zelenou. Zvyšuje se tlak na prokázání jeho skutečné po-
třebnosti, jinými slovy – realizovat by se měly hlavně prioritní a účelově 
dobře zdůvodněné a připravené projekty. Troufám si říci, že na takové se 
peníze vždy najdou.

• Velkým problémem do budoucna bude pro Krásné Pole odkana-
lizování. Podle posledních odhadů je potřeba na území našeho měst-
ského obvodu proinvestovat do kanalizace přes 253 milionů Kč. To 
je obrovská suma, kterou bez dotací z EU bude město Ostrava těžce 
dávat dohromady. Myslíte si, že lze v této oblasti říci nějaký pravdě-
podobný termín dokončení?

Jako občan Krásného Pole vím, že odkanalizování je opravdu velký 
problém. Bohužel město nemohlo na  tento projekt čerpat prostředky 
z EU, protože tomu bránila smlouva s firmou OVAK. Město nadále hledá 
prostředky na  realizování této stavby, abychom naplnili požadavek EU 

na odkanalizování všech větších obcí v ČR. Prozatímní předpoklad je, že 
do konce roku 2015 by mohla být dokončena páteřní větev, většina úze-
mí Krásného Pole by pak mohla mít plošnou kanalizaci nejdříve po roce 
2020. Některá hůře dostupná místa však mohou čekat ještě déle.

• Mírně odlehčíme téma. Kromě Kuferkového plesu je v Krásném 
Poli poslední 2 roky nejúspěšnější kulturní akcí pěvecká soutěž Hvěz-
da ze vsi, místní obdoba Superstar. Byl byste ochoten předat v příš-
tím ročníku hlavní cenu vítězi soutěže?

O tom, že se taková soutěž v Krásném Poli koná jsem slyšel, bohužel 
jsem neměl možnost ji sám shlédnout. Ale vím, že je to velice populární 
záležitost a pokud by byl zájem a umožní mi to mé pracovní povinnosti, 
rád přijdu poblahopřát vítězi. Asi bych měl říci vítězce, protože vím, že 
oba dosavadní ročníky vyhrály mladé slečny.

• A nakonec trocha fantazie. Jak si představujete Krásné Pole za 20 let?

Věřím, že Krásné Pole si zachová všechny přednosti, kterými se může 
chlubit v současnosti. Především relativně čisté ovzduší, klidné prostře-
dí a zachovalou přírodu. Kromě toho doufám, že se bude dále zlepšovat 
vybavení pro občany a doplní se chybějící infrastruktura. Jako klidová 
oblast nezasažená průmyslovými vlivy máme šanci se stát zónou pro pří-
městskou rekreaci, čímž se dále zvýší atraktivita prostředí.

Jako přestavitel ODS bych si samozřejmě přál, aby i  za  20 let byla 
podpora naší straně minimálně na stejné úrovni, jako dnes. Víme, že zde 
máme veliký potenciál a já bych si přál, aby lidé věděli, že si jejich stabil-
ní podpory moc vážíme.

					                 (redakční rada)

Fakulta bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO nabízí v  rámci studia 
Univerzity třetího věku kurz zaměřený na  získání nejnovějších po-

znatků v oblasti požární ochrany a bezpečnosti. Cílem kurzu Univerzity 
třetího věku je poskytnout seniorům v důchodovém věku možnost, aby se 
kvalifikovaně a na univerzitní úrovni mohli seznamovat s nejnovějšími 
poznatky v oblasti požární ochrany a bezpečnosti. Posluchačem Univerzi-
ty třetího věku se může stát každý občan, který dosáhl důchodového věku 

55 let. Podmínkou pro přijetí je ukončené středoškolské vzdělání s matu-
ritou. Přednáškové cykly jsou koncipovány na dva roky (čtyři semestry) 
a konají se jednou za 14 dní v budově Fakulty bezpečnostního inženýrství 
VŠB-TU v Ostravě – Výškovicích. Termín pro podání přihlášek je do konce 
září. Roční zápisné činí 700 Kč.  

Více naleznete na www.fbi.vsb.cz/cs/okruhy/studium-a-vyuka/dalsi/



strana 4 strana 5

Krátké zprávy z Krásného Pole

Tenisová zeď: v září vyrostl na dětském hřišti vedle zdra-
votního střediska nový hrací prvek – je jím tréninková tenisová stěna. 
Podnět k jejímu vybudování dal ing. Lumír Kuchař z ulice Vodárenské, 
který zajistil grant na  podporu volnočasových aktivit z  firmy Arcelor 
Mittal, a.s. Protože však tento grant nepokryl celé náklady na výstavbu, 
bylo nutné zajistit další peníze. Naštěstí se našli ochotní lidé, kteří poskyt-
li základní škole, které stavba patří, sponzorské dary na dokončení stavby. 
Byli to pánové Jaromír a Jiří Ratajovi, majitelé firmy CANIS SAFETY, 

a.s. a ing. Václav Daněk, majitel firmy RIDERA, a.s., finální úpravy do-
financoval MO Krásné Pole. Celkové náklady na výstavbu dosáhly výše 
120 tisíc korun.
Herní prvek bude možné využívat nejen k tréninku tenisových úderů, ale 
i k dalším aktivitám, třeba k jízdě na skateboardu (jízda po Oranžovém hři-
šti je zakázána!!!). Všem sponzorům upřímně děkujeme a věříme, že i pro 
ně bude tou nejlepší odměnou radost, kterou přinesli sportujícím dětem.
					               (ZŠ Krásné Pole)

před stavbou během stavby tréninkové tenisové zdi

Kanalizační přípojka ZŠ: 
v  průběhu prázdnin byla realizována v  areálu základní 
školy stavba kanalizační přípojky. Stavbu realizovala fir-
ma Homola, a.s.na základě objednávky MO Krásné Pole 
jakožto majitele budovy. Celkové náklady dosáhly výše 
200 tisíc Kč. Bývalý systém odvádění splaškových vod byl 
značně poruchový a hlavně neekologický. Staré odpadní 
roury měly minimální spád a často se ucpávaly, čímž do-
cházelo k pravidelným haváriím, kdy fekálie zaplavily su-
terén budovy školy. Splašky pak putovaly do septiku, který 
musel být pravidelně vyvážen.
Nová kanalizační přípojka využívá napojení na plošnou ka-
nalizaci, vybudovanou v  loňském roce v  souvislosti s  vý-
stavbou nové školní jídelny, odpadní vody jsou odváděny 
hlavním sběračem a putují až do centrální čistírny odpadních 
vod do Ostravy Přívozu, kde se vody čistí a poté vypouštějí 
do řeky. Součástí stavby je i likvidace starého septiku a ná-
sledné terénní úpravy.	        (Rada MO Krásné Pole)

Nová knihovna: počátkem září započaly práce na inte-
riérových úpravách v budově radnice. Jejich cílem je vybudování nových 
prostor pro pobočku městské knihovny a to v místech, které byly dříve 
využívány jako služebna městské policie. Součástí prací je vybudování 
bezbariérového přístupu, který bude zajišťovat zdvihací plošina. Nové 
prostory umožní místní pobočce knihovny výrazně zkvalitnit poskytova-
né služby. Stávající prostory jsou velice stísněné a vybavení nedostatečné, 
naproti tomu nové místnosti umožní instalaci většího množství počítačů 

s internetem zdarma, dětský koutek, čítárnu a také oddělené místnosti pro 
činnost zájmových kroužků, které může využívat knihovna, ale budou 
k dispozici i mimo otevírací dobu knihovny.
Celkové náklady na zprovoznění nových prostor dosáhly částky 950 ti-
síc korun, z toho Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace hradí 
částku 250 tisíc korun na bezbariérový přístup, zbylou část ve výši 700 
tisíc korun financuje městský obvod.
				                  (Rada MO Krásné Pole)

Zvýraznění přechodu pro 
chodce: v  srpnu byl dokončen projekt položení 
speciální vrstvy Rapid STOP na vozovku před přechodem 
pro chodce u základní školy. Červená zdrsněná vrstva jed-
nak opticky upozorňuje řidiče na blížící se přechod, hlavně 
však zkracuje brzdnou dráhu až o 50%. 
Projekt byl před 2 roky přerušen, protože byla vozovka 
opravována po výkopu kanalizace. Nyní byl obnoven již 
položený pruh a  doplněn i  druhý v  protisměru. Realizá-
torem stavby byla firma RapidCom, s.r.o. Projekt byl re-
alizován jako referenční stavba za výrazně zvýhodněných 
podmínek, celkové náklady dosáhly výše 72 tisíc korun.
			          (Rada MO Krásné Pole)

Trénink 
lukostřelby 
O pořekadle „Těžko na cvičišti, leh-
ko na bojišti“ se přesvědčili zájemci 
o  střelbu z  luku, kteří se připravo-
vali na Vesnické hry v  lukostřelbě. 
Pravidelný trénink se kladně proje-
vil v  této soutěžní disciplíně, která 
proběhla dne 10. září 2011 ve Velké 
Polomi (o jejích výsledcích přináší-
me informaci na jiném místě tohoto 
Krasničanu).
Střelbu z luku si vyzkoušelo mnoho 
zájemců, jedním z nich byl i staros-
ta Tomáš Výtisk. Terč sice netrefil, 
ale zato si odnesl velkou modřinu 
na  předloktí. Do  soutěžního druž-
stva byli nakonec nominováni borci 
s  největším nástřelem: Jan Jetmar, 
Vladimír Kozelský, Jaromír Bajgar  
a Petr Hrubý. 			 
  	                (Jaromír Bajgar)

Adresa mnohdy nejasná
Současnost – to jsou mimo jiné také ve velkém objemu informační 

technologie, které na nás zprostředkovaně útočí, ale i  pomáhají 
z televizních programů, radií, pevných i mobilních telefonů, počítačů 
a dalších zdrojů. Informace však přesto mnohdy nestačí.
Příkladem může být bydlení na Sklopčické ulici v našem městském obvo-
du. Ulice je členěna na dvě části. První z nich je nějakých 150 metrů dlou-
há, vede kolem Základní školy a jsou na ní lokalizovány dva objekty – by-
tový dům a zdravotní středisko. Druhá část ulice vede kolem   fotbalového 
hřiště směrem k lesu s vyústěním na křižovatce s ulicí Stádlo. A právě dvě 
části ulice přinášejí problémy. Sám jsem to již několikrát v poslední době 
zažil. Vypravil se k nám například pojišťovací agent, obchodník, dodava-
tel zboží z internetového obchodu nebo v poslední době třeba převozová 
služba nedaleké nemocnice v Porubě (27. a 28. 7. 2011). Při sjednávání 
schůzky mám již delší dobu tendenci příslušnému partnerovi popsat umís-
tění našeho domu, aby nemusel příliš hledat, ale nezřídka se dovím, že si 
dům snadno najde pomocí navigačního systému v autě. A právě navigační 
systém tyto lidi navede většinou na část ulice, vedoucí ke zdravotnímu 
středisku, a marně náš dům hledají. Tento stav pak končívá zbytečným 
ježděním a většinou to vyřeší až pár vysvětlujících telefonátů.

Proto dávám k diskuzi, - jak popsanou situaci řešit?! Třeba možným osa-
zením dodatečné informační značky  nebo opatřením jiným. Vím, že po-
dobné problémy se čas od času vyskytují i u dalších obyvatel, bydlících 
na dolní části naší ulice. Navigační systémy nejsou samospasitelné, jak 
můžeme čas od času vídat v televizních informacích, kdy zejména velké 
kamiony se nejednou dostávají do neřešitelných dopravních situací.  
						                    (jas) 

Jak zlepšit orientaci po Krásném Poli 
Jednou z možností je plánované vydání nové mapy Krásného Pole ob-
sahující čísla domů, názvy ulic, některé místní názvy, ale také sídla fi-
rem na území Krásného Pole, jak o tom informoval už minulý Krasničan. 
Proto stále trvá nabídka všem firmám, které mají zájem o uveřejnění ná-
zvu své firmy v této mapě, aby tento svůj zájem potvrdili zasláním mailu 
na  adresu posta@krasnepole.ostrava.cz, případně donesli písemnou žá-
dost na Úřad MO.
Všechny firmy budou zveřejněny stejným písmem, bez loga případně jiné 
firemní identifikace. Uvedení firmy na mapě je bezplatné. 
				                   (Rada MO Krásné Pole)

Provozní doba 
sběrného dvoru

	 LÉTO: duben - říjen
	 pondělí    	   9,00 - 15,00 
	 středa    		  14,00 - 18,00
	 pátek     		  10,00 - 18,00
	 sobota     		   8,00 - 14,00
	 ZIMA: listopad - březen 
	 pondělí 		  10,00 - 14,00 
	 středa   		  13,00 - 17,00
	 pátek     		  10,00 - 17,00
	 sobota    		    8,00 - 12,00

Zdejší úřad nabízí zdarma svoz velkoobjemového 
odpadu starším, osamělým občanům, kteří si tuto službu 
prokazatelně nemohou zajistit sami. 
Telefonické objednávky na podatelně úřadu, tel.č.: 599 426 102.

NOVÉ KONTEJNERY NA SBĚR 
DROBNÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ

V lednu byly v Ostravě rozmístěny první stacionární kontejnery 
(zvony červené barvy) na sběr drobného elektrozařízení z do-

mácností. Občané do těchto nádob mohou odkládat vysloužilé elek-
trospotřebiče, například mobilní telefony, klávesnice, rychlovarné 
konvice, hračky a další drobné elektrospotřebiče. Kromě zabezpeče-
ného otvoru pro elektrospotřebiče mají kontejnery také integrovaný 
box pro vhození použitých baterií a monočlánků. 

Svoz těchto nádob bude 1x měsíčně zajišťovat OZO Ostrava s.r.o.

V našem městském obvodě se nádoby nachází na stanovišti pro se-
parovaný sběr odpadů na ulici :
- Vrbka pod prodejnou potravin U Milanů
- Pohoří u potravin Budoucnost
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Dodávky vody se zlepší

Omezení silničního provozu, pár měsíců hluku, prachu 
a  zápachu ze silničních strojů. To byla realita několika 

minulých měsíců při stavebních pracích na ulici Sklopčické. 
Pokračování úseku je dále okolo lesa až na  ulici Družební 
a dále přes tramvajovou trať Poruba - Ky-
jovice. Tento poměrně velký objem zemních 
a montážních prací bylo zapotřebí k výmě-
ně původního poruchového potrubí z litiny 
za potrubí polyetylénové. 

Úsek od křižovatky ulice Sklopčické s ulicí Po-
hoří směrem ke hřišti až po dům 476/12 byl vybu-
dován v roce 1976 v rámci akce Z s financováním 
z  tehdejšího centra v Porubě. Potrubí litinové DN 
100 bylo v dalších letech protaženo až k  fotbalo-
vému hřišti, ale již v  polyetylénu, a  sloužilo pro 
zásobování dalších zde stavěných rodinných domů. 
Úsek směrem dolů (také litinový) byl mnohem star-
ší. Faktem je, že oba zmíněné úseky byly značně 
poruchové, zejména kvůli častému praskání potru-
bí, ale i  netěsnostem ve  spojovacích hrdlech, což 
bylo způsobeno zejména nedostatečným uložením 
potrubí do  pískového lože. Na  řadě míst vznikly 
po zásypu potrubí vzduchové kaverny, které se pro-
tékajícími vodami dále zvětšovaly a  nedostatečně 
usazené potrubí i proto praskalo. 
Řada lidí však o nutnosti výstavby nového potrubí 
vcelku nic neví a kritizuje systém prací, kdy jsou 
vozovky i chodníky nově poškozovány. Přinášíme 
proto několik informací, proč bylo uvedené vodo-
vodní potrubí nahradit novým a také narušit v ně-
kterých místech i chodník.

ŘEČÍ ČÍSEL
Nově položené vodovodní potrubí je nyní poly-

etylénové DN 100 (částečně DN 80) a jeho kladení 
probíhalo ve dvou etapách. První etapa měla délku 
352 metry (na ulici Sklopčické), pokračující etapa 
směrem k  tramvajové trati 405,5 metru. „Výkop 
trasy pro nové potrubí probíhal v  těsné blízkosti 
původního vedení tak, aby bylo po celou dobu za-
jištěno plynulé zásobování všech domů pitnou vo-
dou“, připomenul stavební technik p. Josef Foniok, 
odpovídající za celý systém výkopových prací jak 
liniových, tak výkopů pro vedení jednotlivých no-
vých přípojek. Na celé akci bylo nutno vykopat téměř 1 000 m3 zeminy, 
většinou velmi tvrdé, a   vyfrézovat i odpovídající asfaltovou směs, která 
se uplatnila jako recyklát. Výkop měl šíři 80 cm (v místech zelené plochy 
60 cm) při hloubce 150 cm. 
Technické vybavení stavební firmy bylo dostačující, při některých druzích 
prací i značně hlučné, kdy například hydraulický válec dokázal při plném 
výkonu bez problémů roztřást skleněné vitríny v pokojích okolních domů 
i skla oken. Ovšem nebylo zbytí, pokud měl být závěrečný efekt zemních 
prací odpovídající – tedy především, aby se zasypaný výkop již nedlouho 
po ukončení prací nezačal zčásti propadat. 

POSTUP PRACÍ 
Podle Ing.  Jana Beněka, stavebního technika montážní firmy HO-

MOLA (viz foto), však samotným pracím předcházelo podrobné fyzic-
ké mapování celé trasy, jejíž údaje nebyly v podkladových materiálech 
vždy dostatečně přesné. „Ale za pomoci občanů z domů, kterých se re-
konstrukce vodovodu týkala, k žádnému vážnějšímu pochybení nedošlo. 
Práce probíhaly postupně po úsecích do 50 metrů, přičemž vlastní ote-
vřený výkop mohl být délky nejvýše 20 metrů. Konec jednotlivých etap 
představovala šachta s redukčním uzávěrem na ulici Sklopčická“, uvedl 

Ing.  Beněk. Samotné jednotlivé části polyetylénového potrubí si mon-
tážníci připravovali do větších délek vedle výkopu (spojování na tupo), 
v některých místech elektrospojkou přímo ve výkopu. Po uložení potrubí 
následovalo zhotovení 22 domovních přípojek, když přechod přes silnici 

a tramvajovou trať byl proveden protlakem. Přípoj-
ky byly provedeny po dokončení stavby vodovod-
ního řadu, přičemž původní potrubí bylo ponechá-
no v zemi. Nové potrubí je uloženo v 10 cm silné 
podkladní vrstvě písku a  zasypáno dalšími 30 cm 
písku, v horní části písku s označením signální fo-
lií.V závěrečné části stavby byla provedena opra-
va povrchu vozovky, a  to postupně zhutňovaným 
zemním zásypem, položením podpovrchové vrstvy 
hrubého asfaltu a v konečné fázi položením defini-
tivního asfaltového povrchu. 

FINANCOVÁNÍ
Podobné stavebně montážní akce nepatří mezi 

investičně příliš levné, celkové náklady však 
Ing.  Jiří Čelinský, technik investiční výstavby 
z Ostravských vodáren a kanalizací, odmítl s tím, 
že osobně tyto údaje nemůže sdělit.  Stavba pro-
běhla na pozemcích, které jsou veřejně přístupné, 
a  nedošlo ke  kolizi s  již v  zemi uloženými inže-
nýrskými sítěmi, zejména díky pokynům přísluš-
ných správců sítí. Nyní nezbývá než věřit, že nový 
vodovodní řad bude bezchybně sloužit desítky let 
a  zajistí očekávanou kvalitativní i  kvantitativní 
dodávku pitné vody v této části našeho městského 
obvodu.

Co se při pracích stalo: Firmě Homola byly bě-
hem stavebních a kladečských prací ukradeny sil-
niční značky, mobilní WC typu TOI-TOI a  těžký 
přejezdový plech v dolní části trasy.

Při výstavbě vodovodu Sklopčická také za-
znělo:

• Ing. Josef Rechtik, Rechtik –PROJEKT, projek-
tant stavby: „Příprava stavby vodovodu začala již 
v roce 2001, ale pro nevyjasněné majetkové pomě-
ry v trase vodovodu se stavební povolení podařilo 
získat až v  roce 2010. Oproti původnímu záměru 
došlo ke zkrácení trasy stavby a délka nového po-
trubí je nyní zhruba 760 metrů. Protlaky pod Dru-

žební ulicí a tramvajovou tratí umožnily neomezovat dopravu. Nový vo-
dovod je propojen s dalšími trasami místního vodovodu na pěti místech 
a zvýší spolehlivost dodávek pitné vody. Pro dlouho odkládanou realizaci 
stavby bylo nakonec nutné vést trasu i  ve  dříve provedeném chodníku 
a silnici, s nimiž se v roce 2001 ještě nedalo počítat“. 

• Ing. Jan Beněk, stavební technik, firma Homola, 
a.s.: „Práce hodně komplikovalo stále deštivé po-
časí a  problémy způsobila také spodní voda, která 
se v dolní části trasy stále tlačila do výkopu. Celou 
dobu bylo nutné užívat pažení. V trase u lesa jsme 
kopali a vedli potrubí v těsném souběhu se dříve po-
loženou kanalizací. Staré litinové vodovodní potrubí 
bylo v hrozném stavu, zcela degradované léty použí-
vání, a je až div, že vydrželo v jakž takž přijatelném 
stavu dosud. Pro nestálé počasí jsme museli nejed-

nou pracovat v prodloužených směnách. První etapa prací byla ukončena 
položením definitivní vrstvy asfaltu na konci července (kupodivu koneč-
ně svítilo slunce) s tím, že druhá etapa bude ukončena do poloviny srpna“. 
						                    (jas)

Ing. Jan Beněk

Záběry ze stavební prací, archiv firmy Homola

Začíná nám nový školní rok

Prázdniny jako vždy velmi rychle uběhly, a  tak jsme zase zpět 
ve škole. Letošní školní rok jsme zahájili ve čtvrtek 1. září 2011 

tradičním slavnostním shromážděním. Slavnostní bylo zejména pro 
24 prvňáčků. Zvědavé, ale zároveň nejisté děti přivítali jejich velcí 
kamarádi z 9.třídy. Se stužkou „PRVŇÁČEK 2011“ na hrudi pak 
novopečení žáčci odešli s rodiči do své třídy, kterou pro ně s pečli-
vostí sobě vlastní připravila jejich paní učitelka Soňa Bartoníčková. 
Jistě je brzy seznámí se všemi, pro ně novými věcmi.

Všechny události školního roku 2011/2012 s napětím očekávají 
všichni žáci, ale kromě prvňáčků je tento rok důležitější pro již zmí-
něné žáky deváté třídy. Aby všechno probíhalo v klidu a ke spoko-
jenosti všech popřála žákům i učitelům paní ředitelka RNDr. Věra 
Havelková i pan starosta Ing. Tomáš Výtisk.

				              (Michaela Homolová)

Krásnopolský krmáš

Při příležitosti 10. výročí posvěcení kostela sv. Hedviky v Krásném Poli 
se uskuteční 1. ročník KRÁSNOPOLSKÉHO KRMÁŠE. Oslavy započ-

nou již v sobotu 15.10.2011 a to krmášskou zábavou v hostinci U Čestmíra. 
V  neděli proběhne v  kostele slavnostní mše svatá, odpoledne proběhne 
hlavní program na  fotbalovém hřišti. Bude zajištěno bohaté občerstvení 
a  zábavný program. Bližší informace o  akci budou oznámeny prostřed-
nictvím místního rozhlasu a  plakátů na  obvyklých vývěsních místech.                         
Srdečně zveme všechny občany k účasti.
					         Ing. Miroslav Kondé
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Postup přípravy projektu nové mateřské školy

Ceny a poháry předával starosta Krásného Pole Ing. Tomáš Výtisk.
Dále je třeba poděkovat všem, kteří se na přípravě turnaje podíleli, všem 
hráčům a fanouškům za  jejich přízeň. Firmě CANIS za zajištění dresů, 
Pavlu Bystriánskému za přípravu hrací plochy a hlavnímu pořadateli Ro-
manu Kotalovi za obětavost.
Na průběh celé akce se můžete podívat na www.krasnepole.tv
Fotografie i z předchozích ročníku na krpolcup | seznam alb – rajce.net
					                 (Jan Pandularis)

Všem našim jubilantům kteří během třetího čtvrtletí roku 
2011 oslavili a oslaví svá výročí, přeje hodně spokojenosti, 
štěstí a zdraví do dalších let rada MO Krásné Pole.

90 a více let
červenec: Paták Josef 

80 let
červenec:	Vojnarová Anděla
srpen:  	 Švecová Ludmila 
září:  	 Křížáková Božena, Kočí Zdeňka 

75 let
červenec: Klásková Alenka, Homola Čestmír 
srpen:  	 Homola Antonín 
září:	 Tichá Ilona, Výtisková Libuše

70 let
červenec:	Kosina Karel 
srpen:  	 Bitomská Jiřina, Marek František
září:	 Beňová Danuška, Burkowicz Oldřich

Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňujeme  bez je-
jich předchozího souhlasu.
Pokud si občan nepřeje být zveřejněn, je třeba tento požadavek 
uplatnit u  redakční rady nebo zaslat na adresu úřadu městského 
obvodu. Jména jubilantů uvádíme bez titulů či vědeckých hodností.

Krásné Pole potřebuje novou mateřskou školu. Toto prosté konsta-
tování slyším v různé podobě už od doby, kdy jsem naši školku 

sám navštěvoval jako dítě, tedy přes 40 let. Lehce se to řekne, hůře 
realizuje, kdyby to bylo jednoduché, bylo by to patrně už dávno prove-
deno. Po celou dobu byly – jako u všeho – největším problémem peníze.

Od roku 2003 se připravuje řešení, shrnuté do mnohokrát opakované-
ho postupu – nejprve se postaví nová školní jídelna, pak se zbourá stará 
a na jejím místě se postaví nová školka. Postup to je dobrý, jeho realizace 
se však mnohdy zadrhávala, pochopitelně opět na tom nejpodstatnějším 
– kde sehnat finance….

Po vyčerpávajícím martyriu, kdy jsme v roce 2008 připravili projekt financo-
vání školní jídelny pomocí tzv. PPP – tedy partnerství soukromé a veřejné sféry 
při investiční výstavbě, jsme nakonec dostali finanční prostředky přímo z roz-
počtu města a v roce 2010 se stala nová školní jídelna příjemnou skutečností. 

Mezitím se v listopadu 2010 definitivně vyřešil jeden důležitý problém, 
který do té doby brzdil přípravu projektu nové školky – majetkoprávní vy-
pořádání jednoho pozemku pod starou jídelnou. V té době proběhly volby 
a po krátkém mezičase jsme na začátku roku 2011 žádali Statutární město 
Ostravu o finanční prostředky na dokončení projektové dokumentace ma-
teřské školy. Původní dokumentace byla zpracována již v roce 2005, za-
sloužil se o to tehdejší starosta ing. Homola. Představovala řešení školky 
jako pavilónového objektu se třemi přízemními třídami a jedním patrem 
se společenskou místností a zázemím. Projekt to byl velice pěkný, archi-
tektonický návrh zpracoval ing. arch. Kotek, jeho největším problémem 
však byla cena – takováto investice by vyšla na 36 - 38 milionů Kč. A tady 
nastal hlavní problém – Rada města odmítla financovat přípravu takto ná-
ročné investice, když na ni nelze sehnat peníze z externích zdrojů. Absol-
voval jsem řadu náročných  a mnohdy tvrdých diskusí, kdy jsem naléhal, 
aby Město řeklo, jakou částku tedy je ochotno do naší školky investovat. 
Když jsme překonali prvotní neuvážené reakce typu „… šest milionů vám 
musí stačit!“, případně si vysvětlili nedorozumění typu „…pro nějakých 
20 dětí stavět novou školku?“ dostali jsme se k solidní diskusi, ze které 
vyplynula částka 20 milionů Kč. Začali jsme v radě MO spolu s projek-
tanty z Hutního projektu, a.s. horečně zvažovat možné úpravy projektu 
a  jeho „osekání“, abychom se do stanoveného limitu vešli. A kupodivu 
nám vyšlo, že ano – je možné zajistit realizaci nové MŠ za  částku 20 
milionů Kč – ale bez DPH, to znamená 24 milionů Kč včetně DPH. Takže 
bylo potřeba opět vyvolat jednání s Městem, zda je tato částka akcepto-
vatelná. Nakonec proběhlo zásadní jednání, kdy jsem se sešel s náměstky 
primátora pány Petříkem (finance), Štěpánkem (školství) a Srbou (inves-
tice), na kterém jsme se dohodli, že město bude podporovat výstavbu ma-
teřské školy v Krásném Poli za maximální cenu 24 milionů Kč, včetně 
DPH. Pak již byly schváleny finanční prostředky na dokončení projektové 
dokumentace a celý proces inženýrské činnosti mohl být opět nastartován. 
Jenže se našel další zádrhel. Naše zásahy do původního projektu byly dost 
drastické a jeho autor arch. Kotek poukazoval na to, že vznikne paskvil, 
který nebude funkční. Dále navrhnul, že připraví novou koncepci, která 
bude dopředu počítat s omezenými investičními možnostmi, ale bude tvo-
řit funkční celek. To by si ale vyžádalo přepracování celé dosavadní doku-
mentace a tyto vícepráce nacenil Hutní projekt, a.s. částkou 450 tisíc Kč. 
Opět jsme stáli před rozhodnutím, zda žádat Město o další navýšení …..

Zdůvodnění tohoto navýšení však bylo logické – pokud jsme akceptovali 
snížení investičních nákladů, nemůžeme stavět podle projektu, který počí-
tal s téměř dvojnásobnou částkou. Rada města se naštěstí s tímto názorem 
rovněž ztotožnila a jako již mnohokrát, odsouhlasila i tento náš požadavek.
Jen proto, že nevím jak jinak vyjádřit svoji vděčnost - musím Radě města 
touto cestou alespoň upřímně poděkovat. Hlavně za to, jakou s námi měla 
a má trpělivost!

V srpnu tedy dostal ing. arch. Kotek za úkol připravit zcela nový archi-
tektonický návrh nové budovy mateřské školy v Krásném Poli. S výsled-
ky jeho práce byli seznámeni nejprve radní MO, ředitelka školy a vedoucí 
školky, členové investiční a stavební komise a posléze i celé zastupitel-
stvo MO, na jehož zasedání byla pozvána i veřejnost.

Ukázky modelu návrhu nové MŠ Krásné Pole:
    

Nový koncept počítá s kompaktní budovou s jednoduchým čtvercovým 
půdorysem. Hlavní důraz je kladen na přírodní materiály, ekologii a za-
komponování do vesnického prostředí. 
Stavební dokumentace a inženýrská činnost spojená s povolením stavby 
by měla být dokončena do poloviny roku 2012. Pokud se podaří dotáh-
nout do konce jednání o financování této stavby, mohla by realizace začít 
počátkem podzimu téhož roku.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se na přípravě této velice 
potřebné a pro Krásné Pole nutné investice podíleli. Mé osobní poděková-
ní pak patří panu Košťálovi za jeho osobní nasazení v této věci.
Věřím, že se realizace mateřské školy v příštím roce povede, prosím, drž-
me si proto všechny palce!!!
				            (Ing. Tomáš Výtisk, starosta)

KRPOL CUP 2011
Dne 10.září 2011 se uskutečnil již 6. ročník hokejbalového turna-

je KRPOL HOCKEY BALL CUP 2011 na oranžovém hřišti u ZŠ 
v Krásném Poli. Turnaje se již tradičně účastnily čtyři mužstva - letošní 
pořadatelé: Spodní konec, dále Střední konec, Horní konec a  družstvo 
Kuferkářů. Zahajovací zápas základní části odehrál Spodní konec proti 
Střednímu konci a  z vítězství  3:1 se nakonec radovali hráči Spodního 
konce. Další zápas - Kuferkáři proti Hornímu konci - rozhodl jediný gól 
Honzy Jetmara a Kuferkáři si připisovali první body za vítězství  1:0. Poté 
své síly změřil Spodní konec s Horním, kde se nejhezčím gólem turnaje 
blýskl Vašek Navrátil a rozhodl o výhře horňáků 2:0. Asi nejtvrdší zápas 
proti sobě sehráli  Kuferkáři a Střední konec kde na roztržené obočí Da-
niela Formana byla tou nejlepší náplastí výhra Středního konce 2:0. V po-
sledních dvou zápasech základní části  se začalo rozhodovat o tom, kdo se 
podívá do finále a na koho zbude boj o bronzovou medaili. Horní konec 
si svojí finálovou účast zajistil vítězstvím nad střeďnáky 1:0 a o dalším 
finalistovi se mělo rozhodnout v klání mezi Kuferkáři a Spodním koncem.

Po velmi dobře odehrané první části si držel slibný jednobrankový ná-
skok tým Kuferkářu, ale v druhé půli se po velkém tlaku a  brance Petra 
Výtiska skóre vyrovnalo; po remíze 1:1 se díky většímu počtu vstřelených 
branek  podařilo do finále probojovat hráčům Spodního konce.

Pak následovala přestávka, ve které nám své umění ukázala kouzelnice 
Radana. V závěru vystoupení se jí před zraky všech přihlížejících podařilo 
vyprostit se ze svěrací kazajky, a to i přesto, že řemeny na kazajce nekom-
promisně utahoval místní silák Marcelek Holuša.

Hned potom se hráči Středního konce a Kuferkářů vrátili na hřiště, aby 
se mezi nimi rozhodlo o  tom, kdo získá bronz. Po brance Petra Jursy se 
ujal vedení Střední konec a  i když Kuferkáři v závěru dokázali vyvinout 
obrovský tlak, branku, kterou hájil Jirka Řeháček, se jim dobýt nepodařilo.
Do finále lépe vykročilo mužstvo Horního konce a po brankách Standy 
Riedla a Richarda Juráška si mohli v klidu hlídat své dvoubrankové vede-
ní. Hráči Spodního konce vyslali na branku, kterou hájil Radek Hurník, 
nespočet střel, ale tento nováček v kleci horňáků kapituloval až po odvo-
lání brankáře Spodního konce Marcela Holuši, kdy Roman Kotala per-
fektním blafákem poslal míček za jeho záda. Bohužel pro hráče Spodního 
konce se čas na světelné tabuli neúprosně blížil ke konci zápasu a přes 
velkou snahu se nepodařilo výsledek 2:1 změnit. Všichni hráči Horního 
konce okamžitě vběhli na hrací plochu a začali slavit své první vítězství 
v historii turnaje.
Na závěr  byli vyhlášeni -  nejlepší střelec Roman Kotala (SPK), nejlepší 
hráč Jirka Řeháček(SK) a konečný výsledek: 4. místo Kuferkáři, 3. místo 
Střední konec, 2. místo Spodní konec a 1.místo Horní konec. 
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16. ročník VESNICKÉ OLYMPIÁDYSetkání na hřišti

Dne 27. srpna 2011 se uskutečnilo na  místním hřišti setkání hráčů 
a funkcionářů TJ Sokol Krásné Pole působících v létech 1975 až 1992. 

Pod taktovkou někdejšího velice úspěšného hráče a trenéra Josefa Hrbáče se 
sešli členové do dnešních dní nejúspěšnější generace krásnopolských fotba-
listů a členů organizačního výboru, kteří dokázali dvakrát vybojovat postup 
do vyšší soutěže (v sezonách 1985-6 a 1990-1), ale také si velice úspěšně 
vedli v dnes již legendárním střetnutí z roku 1986 s týmem Vítkovic, který 
byl v té době již jistým mistrem tehdejší československé 1. ligy. V tomto 
střetnutí vybojovali hráči této generace po čestném boji remízu 1 : 1!

Po krátkém kulturním vystoupení amatérských herců (Jan Chobot, Adam 
Halátek), kteří předvedli úryvek ze známe hry „Ivánku, kamaráde, můžeš 
mluvit …?“ předal Josef Hrbáč každému účastníkovi pamětní plaketku spolu 
s krátkým hodnocením jeho fotbalových úspěchů. Tím byl odstartován hlavní 
program setkání – a to vzpomínky na nejrůznější zápasy, fantastické zákro-
ky, nejsenzačnější góly a další zážitky. V průběhu večera proběhla i anketa 
o nejlepší tým hráčů 70., 80. a poloviny 90.-tých let. Z výsledků ankety byl 
sestaven ALL STARS tým Krásného Pole v tomto složení:			 

          		     Milan Tyleček, Tomáš Výtisk

Leoš Kraina, Antonín Kopeček, Jan Prášek, Josef Štefek, Radim Švidrnoch

Karel Chamrád, Zdeněk Dostál, Josef Kotoulek, Miroslav Strakoš

Miroslav Šiška, Josef Hrbáč, Jaroslav Štverka, Jaromír Kotala

Setkání byli přítomni i členové výboru současného TJ SOKOL Krásné 
Pole, členové Rady MO Krásné Pole a sponzoři fotbalového oddílu pá-
nové Václav Daněk a Nikolas Mumulos. Celou akci sponzorovali pánové 
Petr Varecha, Josef Tichý a Martin Obrtlík, kterým patří velký dík za to, 
že se akce mohla uskutečnit. Program a plakety zajišťoval Karel Špalek, 
kterému rovněž patří poděkování.

Většině účastníků se vzpomínkový večer velmi líbil, škoda jen neúčas-
ti někdejších velkých opor (Jaroslav Štverka, Miroslav Šiška, Miroslav 
Strakoš). Jedním z nejpozitivnějších výsledků tohoto večera však bylo, že 
by se měla tato setkání opakovat. Takže nashledanou příště!!!
		           (Marin Prokeš, předseda TJ Sokol Krásné Pole)

Rozpis fotbalových utkání - PODZIM 2011
                    MUŽI "A" - I.A tř., sk "A"

                 8 Ne 25.9.11 10:00 V.HOŠTICE - Kr.Pole

                  9 So 1.10.11 15:30 Kr.Pole - ŠTÍTINA

                  10 So 8.10.11 15:00 Kr.Pole - BÍLOVEC

                   11 Ne 16.10.11 15:00 ŠTĚPÁNKOVICE - Kr.Pole

                  12 So 22.10.11 14:30 Kr.Pole - HEŘMANICE

                   13 Ne 30.10.11 14:00 KOBEŘICE - Kr.Pole

                  2 Ne 6.11.11 10.00 M.LAZCE - Kr.Pole

                  1 So 12.11.11 13:30 Kr.Pole - BRUNTÁL
                  MUŽI "B" – Měst. př.

                  8 Ne 25.9.11 16:00 Kr.Pole "B" - VŘESINA "B"

                  9 So 1.10.11 15:30 KOBLOV - Kr.Pole "B"

                 10 Ne 9.10.11 15:00 Kr.Pole "B" - KUNČIČKY

                 11 So 15.10.11 15:00 MUGLINOV - Kr.Pole "B"

                 12 Ne 23.10.11 14:30 Kr.Pole "B" - LUDGEŘOVICE "B"

                 13 So 29.11.11 14:00 HRUŠOV - Kr.Pole "B"

                2 So 5.11.11 14:00 HLUBINA - Kr.Pole "B"

                1 Ne 13.11.11 14:00 Kr.Pole "B" - PUSTKOVEC
                  DOROST – Měst. př.

                8 So 24.9.11 13:45 Kr. Pole - HRABŮVKA

                9 So 1.10.11 13:15 ŠENOV - Kr. Pole

                10 So 8.10.11 12:45 Kr. Pole - KLIMKOVICE

                11 So 15.10.11 10:00 ST.BĚLÁ "B" - Kr. Pole

                3 So 22.10.11 12:15 Kr. Pole - HLUBINA

                2 So 29.10.11 11:00 PUSTKOVEC - Kr. Pole

                1 So 5.11.11 11:45 Kr. Pole - VRATIMOV
                  ŽÁCI – Měst. sout.

               8 Ne 25.9.11 13:45 Kr.Pole - HRABŮVKA

               1 Stř 28.9.11 16:00 Kr.Pole - D.LHOTA

               9 So 1.10.11 10:00 ŠENOV - Kr.Pole

              10 Ne 9.10.11 12:45 Kr.Pole - KLIMKOVICE

 

          11 So 15.10.11 12:45 KUNČIČKY - Kr.Pole

           12 Ne 23.10.11 12:15 Kr.Pole - BELEZA

          13 So 29.10.11 14:00 v o l n o - 0

          14 Ne 6.11.11 11:45 Kr.Pole - HRUŠOV

           15 Ne 13.11.11 11:45 HLUBINA - Kr.Pole
                  PŘÍPRAVKA – sk. B

6 Ne 2.10.11 12:30 TŘEBOVICE - Kr.Pole

          7 Po 3.10.11 16:00 Kr.Pole - D.LHOTA

8 Út 11.10.11 16:00 HRABOVÁ - Kr.Pole

9 Po 17.10.11 16.00 Kr.Pole - POLANKA

          1 Čtv 27.10.11 16:00 ST.BĚLÁ - Kr.Pole

Rozpis fotbalových utkání - PODZIM 2011	 			 

Výsledky všech fotbalových družstev Krásného Pole soutěžního kola, hraného 
ve dnech 10. až 12. 9. 2011
Muži  A - Ludgeřovice      	 0:4,    Muži B - Slovan Ostrava  1:3
Dorost - Slovan Ostrava  	 0:3,    Žáci - Slovan Ostrava       3:0
Ml.žáci - Pustkovec          	 0:7

Výsledky 8. soutěže Celkové výsledky po  8.soutěži

OBEC součet bodů Body do VO OBEC Body/body po odečtu 2 disciplín

1. Dolní Lhota 76 10 1. Vřesina 10+10+10+5+6+8+9+8
= 64/53

2.  Horní Lhota 72 9 2. Velká Polom  9+6+4+7+4+6+10+5
= 51/43

3.  Vřesina 62 8 3.-5. Krásné Pole 6+8+3+8+2+10+4+6
= 47/42

4. Plesná 41 7        3.-5.  Plesná 5+3+7+10+5+2+8+7
= 47/42

5. Krásné Pole 40 6 3.-5.  Horní Lhota 2+4+8+6+8+3+7+9
= 47/42

6. Velká Polom 38 5 6. Dolní Lhota 0+7+2+9+10+5+2+10
= 45/43

7. Těškovice 36 4 7. Pustá Polom 3+2+6+3+7+9+5+3
= 38/33

8. Pustá Polom 31 3 8.-9. Dobroslavice 7+9+5+1+3+7+3+1
= 36/34

9. Hlubočec 26 2 8.-9.  Těškovice                    4+5+0+4+9+4+6+4
= 36/32

10. Dobroslavice 13 1 10. Hlubočec 8+1+9+2+1+0+1+2
= 24/23

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V LUKOSTŘELBĚ
Letos lukostřelba přilákala do střelnice v Sýkorníku 36 startujících z 10 

obcí. Celý průběh soutěže, atmosféra a nakonec i počasí byly výborné 
a výkony střelců zaslouží uznání. I letos se objevili střelci, kteří svými výkony 
soutěž oživili a pomohli svým obcím k dobrému výsledku. Jarda Zdražil /VŘ/ 
se z loňského 4. místa vyhoupl na místo 1. a o jeden bod porazil loňského 
vítěze Martina Konečného /HL/. Horní Lhotu sesadila letos vyrovnaná Dolní 
Lhota ze stupně nejvyššího a za nimi jistila celkové vedení Vřesina.
Tam už mohou takřka jistě chystat oslavy prémiového vítězství v historii 
naší soutěže, protože jejich pozice se zdá neohrozitelná. O další místa cel-
kového pořadí bude ještě zajímavý boj.
Při kontrole výsledků vyhlášených přímo ve střelnici byla objevena chyba – 
měnilo se pořadí jednotlivců na 18. a 19. místě, kde lepší nástřel ve 2. směně 
měl Lazecký Tomáš. V celkovém pořadí na tom pak vydělala Plesná, která 
poskočila na 4. místo před Krásné Pole. Výsledkové lístky jsou u mě pro 
kontrolu k dispozici.

V rámci soutěže byl představen nový typ reflexního luku, který by měl 
v  budoucnu nahradit stávající typy a  umožnit prodloužení vzdálenosti, 
na kterou se střílí.

K zajímavostem jistě patří výkon paní Zuzany Čížkové ze Vřesiny, která 
mimo soutěž nastřílela 119 bodů!!

Rád bych poděkoval ing. Tomáši Lazeckému a jeho 1. indiánské zbrojov-
ce Velká Polom za kvalitní přípravu a sponzorování celé soutěže,  polom-
ským střelcům za poskytnutí střelnice včetně jejího zázemí a všem zúčast-
něným za disciplinovanost, časovou ukázněnost a pěkný sportovní zážitek. 
					                   Kamil Drozdek

pořadí obec jméno nástřel body VO
1 VR Zdražil Jaroslav 137/76 29
2 HL Konečný Martin 136/63 28
3 DL Tyrala Roman 127/61 27
4 DL Hanzal Jaroslav 126/65 26
5 PP Čech Jiří 126/59 25
6 HL Bedry Jakub 124/70 24
7 DL Mada Luboš 122/66 23
8 KP Hrubý Petr 122/59 22
9 PL Košař Petr 122/54 21

10 HL Parýzek Vladimír 121/67 20
11 TE Langer Ladislav 119/66 19
12 VP Dostál Vladimír 116/56 18
13 VR Kozelka Antonín 116/52 17
14 VR Bárta Petr 115/50 16
15 TE Bárta René 113/65 15
16 PL Luzar Tomáš 113/60 14
17 HB Gintar Libor 111/47 13
18 VP Lazecký Tomáš 109/66 12
19 KP Kozelský Vladimír 109/45 11
20 DO Pavlíček Lukáš 107/61 10
21 HB Cihlář David 105/55 9
22 VP Dostál Jakub 105/48 8
23 KP Jetmar Jan 104/43 7
24 KP Bajgar Jaromír 99/49 -
25 DL Asztemborski Krzysztof 98/58 -
26 VR Krupníková Marcela 94/55 -
27 PL Baier Michal 90/40 6
28 PL Chrobok Jiří 87/49 -
29 PP Madry Tomáš 78/41 5
30 HB Nedvídek Petr 77/35 4
31 VP Tvarůžka Miroslav 71/33 -
32 HB Nedvídek Milan 61/30 -
33 HL Bartůněk Stanislav 59/40 -
34 DO Konštacký Jiří 57/37 3
35 TE Hoza Stanistav 36/17 2
36 PP Dudek Petr 35/17 1

Výsledky 7. soutěže Celkové výsledky po  7.soutěži

OBEC součet bodů Body do VO OBEC Body/body po odečtu 2 disciplín

1. Velká Polom 18 10 1. Vřesina 10+10+10+5+6+8+9
= 58/47

2. Vřesina 16 9 2. Velká Polom  9+6+4+7+4+6+10
= 46/38

3. Plesná 12 8 3. Krásné Pole 6+8+3+8+2+10+4
= 41/36

4. Horní Lhota 12 7        4.  Plesná 5+3+7+10+5+2+8
= 40/35

5. Těškovice 12 6 5.  Horní Lhota 2+4+8+6+8+3+7
= 38/35

6. Pustá Polom 8 5 6. Dolní Lhota 0+7+2+9+10+5+2
= 35/33

7. Krásné Pole 6 4 7.  Dobroslavice 7+9+5+1+3+7+3
= 35/31

8. Dolní Lhota 4 3 8.  Pustá Polom 3+2+6+3+7+9+5
= 35/30

9. Dobroslavice 2 2 9.  Těškovice                      4+5+0+4+9+4+6
= 32/28

10. Hlubočec 0 1 10. Hlubočec 8+1+9+2+1+0+1
= 22/21

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V NOHEJBALU

Turnaj v  nohejbalu se konal opět v  Horní Lhotě a  tentokrát (na  roz-
díl od volejbalu) se počasí smilovalo a vydrželo celý turnaj bez deště. 

Za účasti všech desíti vesnic měl turnaj dobrý spád – přesto ho několik tří-
setových zápasů protáhlo až k 15. hodině. Pořadatelé se organizace zhostili 
standardně dobře, jen kurty pod množstvím zápasů místy trpěly.
Sportovní úroveň zápasů byla tradičně rozdílná – našly se jak velmi kvalitní 
duely, tak zápasy, kde se vítězilo díky většímu množství soupeřových chyb 
spíše než vlastním uměním. Nicméně duch bojovnosti a tentokrát i fair play 
a dobré nálady vládl a sporné situace se řešily jednoduše novým míčem. Proto 
lze zařadit tuto soutěž mezi opravdu zdařilé.

Po dvou letech se na první místo vrátila Velká Polom, která ve své nej-
silnější sestavě porazila všechny soupeře, včetně druhé Vřesiny. O umístě-
ní na 3. místě nakonec musela rozhodnout minitabulka vzájemných západů 
mezi Plesnou, Horní Lhotou a Těškovicemi a počítal se nakonec rozdíl míčů!! 
Ani poslední Hlubočec nezústal bez vyhraného setu, i když poslední zápasy 
odehrál v kombinované sestavě a končil dokonce o dvou hráčích.

V celkovém pořadí se zdá být před letní přestávkou vedoucí pozice Vřesiny 
neotřesitelná, boj o další místa bude jistě ještě velmi zajímavý.

Tabulka soutěže ve nohejbalu
VR HB PL TE HL VP PP KP DL DO sety body pořadí

1 Vřesina X 2-0 2-0 2-0 2-0 0-2 2-0 2-1 2-0 2-0 16-3 16 2
2 Hlubočec 0-2 X 0-2 1-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 1-2 2-18 0 10
3 Plesná 0-2 2-0 X 2-0 0-2 1-2 2-0 2-1 2-0 2-0 13-7 12 3
4 Těškovice 0-2 2-1 0-2 X 2-0 0-2 2-0 2-0 2-0 2-0 12-7 12 5
5 Horní Lhota 0-2 2-0 2-0 0-2 X 0-2 2-0 2-0 2-0 2-0 12-6 12 4
6 Velká Polom 2-0 2-0 2-1 2-0 2-0 X 2-0 2-1 2-0 2-0 18-2 18 1
7 Pustá Polom 0-2 2-0 0-2 0-2 0-2 0-2 X 2-1 2-1 2-0 8-12 8 6
8 Krásné Pole 1-2 2-0 1-2 0-2 0-2 1-2 1-2 X 2-1 2-0 10-13 6 7
9 Dolní Lhota 0-2 2-0 0-2 0-2 0-2 0-2 1-2 1-2 X 1-2 5-16 2 9
10 Dobroslavice 0-2 2-1 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 0-2 2-1 X 4-16 4 8

O umístění rozhodovaly vzájemné zápasy:   3-5. místo:
Plesná		  sety 2-2, míče +3	
Horní Lhota	 sety 2-2, míče -2
Těškovice	 sety 2-2, míče -1

Družstvo Krásného Pole v lukostřelbě


